
 PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 67. 

  8500 PÁPA, Fő u. 5. 

  Tel: 89/515-000 

  Fax: 89/515-083  

  E-mail: polgarmester@papa.hu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2015. május 28-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2015. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete a közterületek nemzeti ünnepeken történő fellobogózásáról  

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 



 

 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…/2015. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

a közterületek nemzeti ünnepeken történő fellobogózásáról* 
 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete Magyarország címerének és zászlajának 

használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (5) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában foglalt feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) Az Alaptörvényben meghatározott nemzeti ünnepeken Pápa városban a (2) bekezdés szerinti 

közterületek fellobogózásáról és a zászlók eltávolításáról Pápa Város Önkormányzatának 

Városgondnoksága gondoskodik. 

 

(2) A fellobogózással érintett közterületek: 

a) Jókai utca, 

b) Március 15. tér, 

c) Fő utca, 

d) Szent István utca, 

e) Gróf út (Fő tér és Szabadság u. között), 

f) Tapolcafői utca, 

g) Borsosgyőri utca, 

h) Pápai út. 

 

(3) A zászlók elhelyezése a köztéri világítás oszlopain, kettes zászlótartókban történik. 

 

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

Pápa, 2015. május 19. 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Kanozsainé dr. Pék Mária 

          polgármester címzetes főjegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*A normál betűvel szedett szövegrész a rendelet hatályos szövegét , a vastagon szedett szövegrészek más 

jogszabályok rendelkezéseit tartalmazzák. 



2 

 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. 

évi CCII. törvény 24. § (5) bekezdése rögzíti: „Felhatalmazást kap a települési önkormányzat - 

Budapesten a fővárosi önkormányzat - képviselő-testülete, hogy a közterületeknek a nemzeti 

ünnepeken történő fellobogózását rendeletben szabályozza.”  

A nemzeti ünnepeket az Alaptörvény J) cikk (1) bekezdése határozza meg: 

„Magyarország nemzeti ünnepei: 

a) március 15. napja, az 1848-49. évi forradalom és szabadságharc emlékére; 

b) augusztus 20. napja, az államalapítás és az államalapító Szent István király emlékére; 

c) október 23. napja, az 1956. évi forradalom és szabadságharc emlékére.” 

 

Jogszabályoknak megfelelően a rendelet-tervezet szerint teszek javaslatot a közterületek nemzeti 

ünnepeken történő fellobogózására. 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. § -hoz 

A (2) bekezdésben meghatározott közterületek fellobogózásáról a Városgondnokság gondoskodik. 

A tervezetben felsorolt közterületek fellobogózása a helyi szokások alapján eddig is megtörtént. 

  

2. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 
 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A nemzeti ünnepeken történő fellobogózás a nemzeti ünnep jelentőségét, a nemzethez tartozást 

fejezi ki, erősítve ezzel a közösségi identitást. A fellobogózáshoz szükséges zászlók, valamint az 

elhelyezést szolgáló tartók rendelkezésre állnak. 
 

Környezeti és egészségügyi következményei: 

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 
 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A fellobogózással kapcsolatos teendőket Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága látja 

el. 
 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 



3 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (4) bekezdése rögzíti: „A felhatalmazás 

jogosultja a jogszabályt köteles megalkotni, feltéve, hogy a felhatalmazást adó jogszabályból 

kifejezetten más nem következik.” 
 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 
 
 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária címzetes főjegyző 

 Pozsgai Zsuzsanna aljegyző 

 Dr. Puskády Norbert köztisztviselő 

  

  

Pápa, 2015. május 19. 

 
  Dr. Áldozó Tamás sk. 

  polgármester 


